INDICAÇÃO Nº 339/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto ao Departamento competente da Administração Municipal, visando a instalação de placas de proteção nas curvas mais perigosas da Avenida Ayrton Senna.

JUSTIFICATIVA

Muitos acidentes têm ocorrido naquela avenida, principalmente próximos as curvas mais perigosas daquela via. Com a falta de grades de proteção nas curvas, aumenta a gravidade dos acidentes, sendo imprescindível a instalação das referidas grades.

Sala das Sessões, 02 de Dezembro de 2002.

Antônio Theodoro Mendes

Vereador

PAGE